12.04.2023 г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.03.2023 ГОДА №20 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫЯВЛЕНИЯ, УЧЕТА БЕСХОЗЯЙНОГО ИМУЩЕСТВА И ПРИЗНАНИЯ НА НЕГО ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 года №218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 года №931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", руководствуясь Уставом Каменского муниципального образования, администрация Каменского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Каменского муниципального образования от 22.03.2023 года №20 «Об утверждении Порядка выявления, учета бесхозяйного имущества и признания на него права собственности Каменского муниципального образования» (далее-Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.1. Порядка слова «Приказом Минэкономразвития России от 16.12.2015 года №943 "Об установлении порядка ведения единого государственного реестра недвижимости, формы специальной регистрационной надписи на документе, выражающем содержание сделки, состава сведений, включаемых в специальную регистрационную надпись на документе, выражающем содержание сделки, и требований к ее заполнению, а также требований к формату специальной регистрационной надписи на документе, выражающем содержание сделки, в электронной форме, порядка изменения в едином государственном реестре недвижимости сведений о местоположении границ земельного участка при исправлении реестровой ошибки" заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 01.06.2021 года №П/0241 «Об установлении порядка ведения Единого государственного реестра недвижимости, формы специальной регистрационной надписи на документе, выражающем содержание сделки, состава сведений, включаемых в специальную регистрационную надпись на документе, выражающем содержание сделки, и требований к ее заполнению, а также требований к формату специальной регистрационной надписи на документе, выражающем содержание сделки, в электронной форме, порядка изменения в Едином государственном реестре недвижимости сведений о местоположении границ земельного участка при исправлении реестровой ошибки»
1.2. Абзац первый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.
Сведения о бесхозяйном имуществе предоставляются путем направления соответствующего заявления в администрацию:

а) от федеральных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области;

б) от физических и юридических лиц;

в) от собственника объекта недвижимого имущества в форме заявления об отказе от права собственности на данный объект;

г) в результате проведения инвентаризации муниципального имущества муниципального образования;

д) в результате проведения муниципального земельного контроля на территории муниципального образования;

е) в результате обследования или осмотра территории муниципального образования должностными лицами уполномоченного органа;

ж) в иных формах, не запрещенных законодательством.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Каменского сельского поселения, размещению на сайте администрации Каменского муниципального образования в сети «Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Каменского

муниципального образования

О.Н. Малинин